Of. Nº. 2008/2022 - C.E.

Salvador, 22 de dezembro de 2022.

Prezados(as) Senhores(as),

Cumpre-nos encaminhar a V. Sªs., em anexo, cópia da Moção nº. 25.950/2022, de autoria da Deputada
Jusmari Oliveira, manifestando pesar pelo falecimento da Senhora Maria Helena de Araújo Silva.

Encarecemos que o teor dessa Moção seja transmitido aos familiares enlutados, com as expressões de pesar
desta Casa Legislativa.

Atenciosamente,

Deputado Júnior Muniz

1º Secretário

À Família

Sra. Maria Helena de Araújo Silva

CRISTÓPOLIS-BA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

fls. 1

Quadro de Assinaturas

Assinado por DENIVALDO MUNIZ LOPES JUNIOR em 22/12/2022 16:27

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=20227CF464

GAB DEP JUSMARI OLIVEIRA

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO DE PESAR Nº 25.950/2022

A deputada que a esta subscreve, vem, na forma regimental, apresentar Moção de Pesar pelo
falecimento de dona Maria  Helena de Araújo Silva, de 73 anos, ocorrido em Cristópolis, nesta
segunda-feira, 19 de dezembro de 2022.

Segundo a deputada, dona Maria Helena era uma mulher  que se destacou pelo trabalho e pelo
amor a família,  dedicando sua vida  aos seus filhos Charles Samuel de Araújo Silva, Alessandra
de Cássia Araújo Silva e Wendel Reis de Araújo Silva. "Dona Helena sempre foi uma mulher
guerreira, batalhadora, uma mãe amorosa,  que deixa para o povo de Cristópolis um exemplo de
vida. Estamos todos tristes com a sua partida mas devemos entregar tudo nas mãos do criador,
do nosso pai celestial. Neste momento peço a Deus que conforte aos seus familiares, parentes e
amigos e a todo povo de Cristópolis que tinha em dona Helena uma referência. Seu jeito de ser,
sua presença amiga ficará para sempre em nossos  corações", finalizou a deputada.

Dê-se conhecimento desta Moção: charlesaraujo16@hotmail.com

Sala das Sessões, 21 de dezembro de 2022.

JUSMARI OLIVEIRA
DEPUTADA ESTADUAL

fls. 1fls. 2

mailto:charlesaraujo16@hotmail.com
mailto:charlesaraujo16@hotmail.com

Quadro de Assinaturas

Assinado por JUSMARI TEREZINHA DE SOUZA OLIVEIRA em 21/12/2022 08:54

Sua autenticidade pode ser verificada no Portal ALBA através do QRCode abaixo ou endereço
http://certdigital.alba.ba.gov.br:80/autenticacaodocumento/autenticacao?codigoAutenticacao=2022048764

fls. 3